
 18 

6. Handlings- 
plan 

Det er ikke økonomisk muligt, at gennemføre forbedringer på hele tilgænge-
lighedsnettet på en gang. Derfor foreslås det, at Frederiksberg Kommune i første 
omgang sætter fokus på ruterne 1, 2, 4, 10, 3 og 9 som anbefales prioriteret i 
den nævnte rækkefølge. Disse ruter dækker en stor del af den centrale og østlige 
del af Frederiksberg Kommune og dækker hovedparten af de vigtigste rejsemål. 
Samtidig omfatter disse ruter hhv. 75% af de alvorlige problemer og 70% af alle 
problemer med tilgængeligheden. 
 
Forbedringerne foreslås gennemført vha. følgende tiltag:  
 
Særlige tilgængelighedsprojekter 
Det anbefales, at der gennemføres særlige tilgængelighedsprojekter på de ud-
valgte ruter, som kræver snarlig udbedring, og som ikke umiddelbart indgår i 
planlagte drifts- og anlægsarbejder. Der er tale om akutte forhold, som medfører 
barrierer og/eller store gener for størsteparten af brugergrupperne. Såfremt der 
bevilges et fast årligt beløb på fx 300.000,- kr. til særlige tilgængelighedsprojek-
ter over en 10 års periode, vil hovedparten af de værste problemer kunne af-
hjælpes på de 6 højst prioriterede ruter.  
 
I forbindelse med planlagte drifts- og anlægsarbejder 
I forbindelse med fortovsrenoveringer, cykelstiprojekter samt ved trafiksanering 
af veje bør det samtidig søges at udbedre en række af de øvrige problemer, som 
er registreret. Dog vurderes det ikke muligt at etablere et samlet tilgænge-
lighedsnet eller udbedre de særlige tilgængelighedsprojekter igennem de planlag-
te drifts- og anlægsarbejder. Dette skyldes, at disse arbejder prioriteres og ud-
vælges efter andre kriterier end tilgængelighed, og således ikke vil være sam-
menfaldende.  
 
I forbindelse med ledningsrenovering og lign. 
I de tilfælde hvor Frederiksberg Kommune ikke direkte er involveret i arbejder 
med fx kloak, el, vand, fjernvarme, tv, telefon og andre datalinier bør der gøres 
en indsats for at tilgængeligheden øges, når fortove mm. retableres.  
 
Øvrige tiltag 
Ud over de særlige tilgængelighedsprojekter på de højest prioriterede ruter, kan 
Frederiksberg Kommune gennemføre en række yderligere forbedringer af tilgæn-
geligheden i den øvrige del af kommunen. Dette kan ske ved: 
 

• Udarbejdelse af løsningskatalog med arbejdstegninger til entreprenører. 
• Øget håndhævelse af kommunens regulativ for råden over vejareal 

på handelsstrøg i samarbejde med Politiet  
• Tilgængelighedsrevision af anlægsprojekter som fast procedure.  
• Udbredelse af kendskabet til Tilgængelighedsplanen internt i Frederiksberg 

Kommune, herunder GIS-kort med tilgængelighedsproblemer, som projekt-
grundlag ved fremtidige projekter i forvaltningen. 

• Fortsat, konstruktiv dialog med kommunens Ældreråd og Handicap- & Brugerråd 
om aktuelle problemstillinger og behov for forbedringer. 

• Formidling af gennemførte tiltag gennem et kort over tilgængelighedsnettet, der 
viser, hvilke dele der er forbedret. Dette kan fx ske via kommunens hjemmeside 
samt via brugerorganisationerne. 

Det videre arbejde kan følges på Frederiksberg Kommunes hjemmeside 
www.frederiksberg.dk/tilgaengelighed. 
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